
 

 

 

 先ず、令和 6 年 1 月 1 日に起きました能登半島大地震で被災され亡くなられた方々、被災され非難さ

れている皆様に、心よりお悔やみとお見舞いを申し上げます。また、被災地に親類縁者がいらっしゃいます皆

様にも重ねてお見舞い申し上げます。そして、日本は地震大国という観点から明日は我が身という感覚を持

ち、私たちも日ごろからの防災意識をより高めてまいりましょう。 

■ 令和 6 年 新年懇親会 ■        

 去る、令和 6 年 1 月 14 日（日）午後 12 時より八幡一番街商店会にあります上田別館にて大芝

原自治会新年懇親会を開催いたしました。事前に会報にて、申し込みを頂いた会員 

様や会長、役員を含め約 30 名が参加されました。中には大芝原自治会に引越しを 

してきて初めて参加する方もおりました。また、コロナ過が続いたため、久しぶり 

にお会いする方も多くおられました。同じ地域に暮らす方々との触れ合いや懇親の 

場となりますので、もっと多くの方々が、ご参加下さることを希望しております。 

尚、来賓に市川市市議会議長の稲葉健二様が来て下さいました。 

大芝原自治会会長 加藤 正高 

■ 大芝原自治会 新春「餅つき大会」を開催致しました。 
令和 6 年 1 月 28 日（日）無事に餅つき大会を開催する事が出来ました。 

 コロナ禍の為、長年開催を中止しておりましたが、役員の皆様や協力して 
 頂いた下部組織の皆様、またお手伝いをして下さいました自治会員の方々 
 のご協力とご理解のお陰さまと、心より御礼申し上げます。 
 
◆お知らせ◆ 
１・本八幡交番だより 令和６年 1 月 

２・いちかわ社会福祉だより №112 

３・市川市身体障がい者福祉会 福祉事業 

   （カタログ販売パンフレット新年号） 

■令和６年２月の資源物・ゴミ収集 
2 月 5 日（月）19 日（月）の２回です。 

   ビン・空き缶は綺麗にして出してね！ 

汚れている物は回収の対象となりません。 

※資源物回収による利益は、大芝原自治会会館建設 

 基金へと積立しております。 

 

 

             ■清掃ボランティア活動■             ■防犯防災ボランティア活動■  

           自分たちの町を清潔できれいな町に            安心、安全な町づくりを皆様の 

          しましょう。２月 18 日日曜日９時半から           手で作ってまいりましょう！ 

          10 時半までの清掃活動です。会員そして          防犯活動は毎月 第 2・第３金曜日 

          ご家族様の参加を宜しくお願い致します。          19：00～20：00 ２月９日と 16 日 

  環境衛生部会長：大長                  防犯・防災部会長：社本 

令和６年２月号  

 

※
み
ん
な
来
て
ね
！ 

 

 

 

 

※下記の活動の集合場所は大芝原公園です。自治会員、ご家族の参加をお待ちしております！ 

 

 

 

 


